«МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                                «МАРИСОЛИНСКОЕ

                                                                                           СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           ПУНЧАЛ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года № 27
О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03) п.116, в населенных пунктах муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1.Ввести с 15.04.2015 г. по 31.05.2015 г.в населенных пунктах Марисолинского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Рекомендовать населению в сельских населенных пунктах и предприятиях не разводить костры, не проводить пожароопасные работы, топку печей.

3.Организовать силами местного населения и членов добровольных формирований патрулирования населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения(ведро с водой,лопата) в порядке, предусмотренном ч.2 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.Провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной опасности  и действиях в случае пожара с жителями поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Марисолинской

сельской администрации                         М.С.Максимов